
令和２年度 仙台市立六郷中学校 学校だより

六郷☆ＧＯ！
第２号（６月２３日発行） ～ともに前へ～
協働型学校教育目標 ★★人との絆を大切にし，望ましい人間関係をつくる「人と関わる力」の育成★★

学校再開！～子どもたちの笑顔が戻ってきました～

梅雨の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
令和２年度が３６２名の生徒と４７名の教職員でスタートしました。今年度も，本校教育

目標である「健康」「自律」「友愛」「創造」を目指し，教職員一丸となって様々な教育活動
に取り組んで参ります。
さて，学校再開から１か月が経とうとしています。学校では，新型コロナウィルス感染拡大

防止のために「３密」の回避を強く意識しながら，生徒，教職員ともに新しい生活様式のもと
で日々を過ごしています。１学期のスタートにあたり，市中総体の中止決定等の新たなお知
らせもあり，３年生をはじめとする多くの生徒が，複雑な思いを胸に抱いたかもしれません。
また今年は，例年と異なり８月上旬まで授業が続くことになります。加えて今後の学校行事
等についても，さまざまな変更を余儀なくされることが予想されます。そのような時だから
ではありませんが，一人一人の心に寄り添い，生徒たちが不安なく学校生活を送れるよう支
援してまいります。
先行きの見通せない不安な状況は，御家庭におかれましても同様と存じますが，今後も今

まで以上に連絡を密にし，情報を共有しながら教育活動にあたってま
いりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

行事予定
日 月 火 水 木 金 土

6/28 6/29 6/30 １ ２ ３ ４

安全点検日 ３年実力考査 眼科検診

５ ６ ７ ８ ９ 10 11

朝読書期間
（～7/17）

12 13 14 15 16 17 18

歯科検診 避難訓練

19 20 21 22 23 24 25

学年専門中央委員会 海の日 スポーツの日

26 27 28 29 30 31 8/1

職員会議 美化活動 ※給食費引き落とし日
（５時限授業） （６校時）
※部活動中止

学校だよりに掲載されている個人データは，仙台市個人情報保護条例によって保護される対象でありますので，むやみに第三者に提供・複写したり，不当な
目的に利用することのないよう，また破棄する場合は，適切，確実に行うよう御願い致します。

◇ 教 育 目 標 ◇

健康・自律・友愛・創造

仙台市立六郷中学校

http://sendai-c.ed.jp/~rokugojh/
電話０２２（２８９）２１５８
FAX ０２２（２９４）９３５２



６月１日（月）に始業式を放送により行いました。
始業式では，進級した２・３年生それぞれの学年の
代表生徒１名が発表を行いました。２人の発表から
は，学校再開の喜びと新年度に懸ける決意が感じら
れました。
また，翌２日（火）には第７４回入学式を挙行い

たしました。例年よりも２か月遅れ，初夏を思わせ
る日差しの中での式でした。緊張の中にも笑顔が覗
く初々しい１年生１１６名が加わり，六郷中学校の
新たな一年がスタートしました。新型コロナウィル
ス感染の不安の中，今年も中学校を地域の「パワー
スポット」に。本校の良き伝統を守りつつ，同時に
新しい風を吹き込み，より一層素晴らしい六郷中を
築き上げていきたいと思っております。

学校再開にあたり，地域の団体より温かいご支援をいただきました。感謝申し上げます。生徒
の学校生活の充実のため，有効に活用させていただきます。

○６月10日（水） ○６月11日（木） ○６月19日（金）
「今泉町内会会長・石黒様」， 「社会を明るくする運動・六 「六郷中学校同窓会会長・
「六郷地区民生委員児童委員 郷地区実施委員会委員会委員 太田様」より，マスクの
協議会・遠藤様」より，マス 長・相澤様，下飯田町内会長 寄付をいただきました。
クの寄付をいただきました。 ・鈴木様，沖野横堀西町内会 地域の方々の手作りです。

長・本田様」より補助金をい
ただきました。

マスクは常時着用，密を 部活動も再開，整列は間 生徒の下校後，教職員が
避けて給食の配膳です。 隔をとって…。 校舎内外を消毒します。

～お知らせ～
すでにお知らせいたしましたが，仙台市教育委員会の通達により，本年度４月に実施を

予定しておりました「仙台市標準学力検査」（全学年対象）は中止となり，「仙台市生活・
学習状況調査」のみを実施することになりました。本校では，本調査を６月２６日（金）
６校時に実施いたします（実施時間20～30分程度）。なお，調査の分析結果等につきまし
ては，後日改めてお知らせする予定です。






